МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Семья»

города Магнитогорска

ПРИКАЗ

10 января 2022 года № 06 -д

О назначении ответственных лиц по
действиям на случай возникновения
пожара на 2022 календарный год

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 года № 1479 «Об
утверждении Правил противопожарного режима в РФ», в целях обеспечения условий про
тивопожарного режима в учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дюльдина А.Ю., заместителя директора по АХЧ, назначить ответственным за по

жарную безопасность учреждения на 2022 календарный год.
2. Назначить ответственных за исполнение инструкций по действиям в случае воз

никновения пожара следующим образом:
2.1. Организация сообщения о возникновении пожара на пульт диспетчера МЧС и

оповещение руководства и дежурных служб -  сторож (вахтер) дежурной смены.
2.2. Организация спасения людей с использованием для этого имеющихся сил и

средств, в том числе оказание помощи пострадавшим:
• Дежурная смена воспитателей семей;
• Заместитель директора по АХЧ
• Заместитель директора по ВР;
• Заместитель директора по УВР;
• Заместитель директора по СА;
• Шеф-повар;
• Старшая медицинская сестра;
• Главный бухгалтер.

2.3. Обеспечение отключения электроэнергии здания:
• Заместитель директора по АХЧ;
• Рабочий по комплексному обслуживанию зданий с соответствующим допуском по элек
трооборудованию.

2.4. Проверку включения системы оповещения людей о пожаре:
• Камбурова А.П., заместителя директора по безопасности

2.5. Организация эвакуации и удаление за пределы опасной зоны всех воспитанников
и персонала, не участвующих в тушении пожара:
• Заместитель директора по АХЧ;
• Заместитель директора по ВР;
• Заместитель директора по УВР;
• Заместитель директора по СА;
• Шеф-повар;
• Старшая медицинская сестра;
• Главный бухгалтер.

2.6. Организация эвакуации наиболее ценного имущества:
• Заместитель директора по АХЧ;
• Заместитель директора по УВР;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Семья»

города Магнитогорска
• Заместитель директора по СА;
• Старшая медицинская сестра;
• Главный бухгалтер.

2.7. Обеспечение соблюдения требований безопасности работниками, принимающими
участие в тушении пожара:
• Заместитель директора по безопасности.

2.8. Организация встречи специализированных машин пожарной части и сопровожде
ние их к месту ЧП:
• Заместитель директора по АХЧ.

2.9. Обеспечение и организация информирования руководителя штаба тушения по
жара о конструктивных и технологических особенностях объекта, прилегающих строений и
сооружений, о количестве и пожароопасных свойствах хранимых и применяемых на объекте
веществ, материалов и сообщение других сведений, необходимых для успешной ликвидации
пожара:
• Заместитель директора по АХЧ.

2.10. Организация привлечения работников учреждения к осуществлению мероприя
тий, связанных с ликвидацией пожара и предупреждения его развития:
• Заместитель директора по АХЧ. ^

2.11. Организация общего руководства по тушению пожара до прибытия подразделе
ния пожарной охраны:
• Директор.

3. Довести настоящий приказ до сведения всех работников учреждения под роспись.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.В. Тросиненко